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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

  بیماری آسم چیست؟
بیماری آسم )Asthma disease( یا به عبارتی 

آسم برونشیال، بیماری است که ریه های شما 

را تحت تاثیر قرار می دهد و به سبب آن مجاری 

هوایی باریک و متورم  و توســط مخاط اضافی 

تولید شده، مسدود می شود این بیماری نیاز به 

کنترل پزشکی دارد و در صورت کنترل نکردن، 

تهدیدی برای زندگی فرد محسوب می شود.

   علایم آسم
علایم بیماری آسم عبارت اند از :

 ســرفه  خشــک یا همراه با خلط انــدک )به 

خصوص هنگام خندیدن یا تحرکات شدید(

 خس خس سینه

 تنگی  نفس

  احساس فشار در قفسه  سینه

  خستگی

ناگفته نمانــد که علایم آســم بســتگی به نوع 

بیمــاری دارد. هر فــردی که به بیماری آســم 

مبتلاست، تمام این علایم را تجربه نمی کند. 

از ســوی دیگر، داشــتن یکی از علایم آســم به 

این معنی نیست که شما به این بیماری مبتلا 

هســتید، با این  حال بهتر اســت کــه علایم را 

جدی بگیرید.

   علت چیست و چه کسانی را  بیشتر 
درگیر می کند؟

هنوز مشخص نیست که چرا بعضی از افراد به 

آسم مبتلا می شــوند و برخی دیگر به آن مبتلا 

نمی شوند اما احتمالًا ترکیبی از عوامل محیطی 

و ارثی )ژنتیکی( است.قرار گرفتن در معرض 

تحریک  کننده های مختلف و موادی که باعث 

ایجاد آلرژی )حساسیت( می شــود، می تواند 

علایم و نشانه های آسم را تحریک کند.

   از آسم برونشیال تا آسم قلبی 
انواع مختلفی از آســم وجود دارد. شایع ترین 

نوع آن آسم برونشیال است که برونش های ریه 

را تحت تأثیر قــرار می دهد.از دیگر انواع آســم 

می توان به آسم آلرژیک، آسم ناشی از آسپرین، 

 )CVA( آسم قلبی، آسم شبانه و آسم نوع سرفه

اشاره کرد.

   تحقیقات جدید و مسدود کردن نوعی 
سلول بنیادی

اکنــون دانشــمندان به یــک درمــان طولانی 

مدت برای آسم رســیده اند. این روش  نه تنها 

سعی در درمان علایم این بیماری دارد، بلکه 

در واقــع یکــی از علــل آن علایم را هــدف قرار 

می دهد و با مسدود کردن حرکت نوعی سلول 

بنیــادی بــه نــام پریســیت)pericyte( عمل 

می کند. پریسیت ها اغلب در پوشش رگ های 

خونی یافت می شوند و به عنوان ضخیم ترین 

راه های هوایــی افراد مبتلا به آســم در هنگام 

بروز واکنش های آلرژیک و التهابی شــناخته 

می شوند و تنفس را دشــوارتر می کنند.جیل 

جانسون زیست شــناس و فارماکولوژیست از 

دانشــگاه اســتون می گوید: »ما امیدواریم که 

این رویکرد بتوانــد در نهایت درمــان دایمی و 

موثرتری نســبت به درمان های موجــود ارائه 

دهد، به ویژه برای بیماران مبتلا به آسم شدید 

که به استروئیدها پاسخ نمی دهند.«

   از بین رفتن علایم آسم تنها در 2 هفته 
بــرای دســتیابی بــه پریســیت هــا، محققــان 

پروتئینی به نام CXCL12 را مــورد هدف قرار 

دادند. در آزمایش هایی که روی موش های مبتلا 

به آسم انجام شد، مســدود کردن این پروتئین 

تنها در یــک هفته علایــم را کاهــش داد و همه 

علایم آسم را در دو هفته از بین برد.به بیان دیگر، 

در مقایســه با موش های کنتــرل، موش هایی 

که تحت درمان قــرار گرفتنــد، دیواره های راه 

هوایــی نازک تــری داشــتند. ایــن یک نشــانه 

امیدوارکننده برای اثربخشی درمان است که 

محققان همچنین آن را روی سلول های بافت 

انسانی در آزمایشگاه آزمایش کردند.

   واکسن موثر آسم 
البته این روش  تنها  راه امید به درمان آسم نیست 

که می تواند به زودی برای مبتلایان ایجاد شود. 

ســال گذشــته  خبری  درباره یک واکسن موثر 

آسم منتشر شد  که در حال توسعه بود، در حالی 

که چند ماه پیش، دانشــمندان نشان دادند که 

چگونه یک نوع جدیــد از داروهای ایمونوتراپی 

می تواند به عنوان یک درمان آسم  استفاده شود.

   نزدیک شدیم اما نرسیدیم
 دکتر جانســون می گوید:» هنوز راه زیادی تا 

در دسترس قرار گرفتن این  روش ها و دارو به 

عنوان درمان آســم باقی مانده اســت و نیاز به 

توسعه بیشــتری داریم.کار ما هنوز در مرحله 

اولیه اســت و قبل از ایــن که بتوانیــم آزمایش 

گســترده را در افراد شروع کنیم، به تحقیقات 

بیشتری نیاز داریم.«

Science Alert : منبع

 

ت
لام

س

2

پیتزا با نان تست، آسان و سریع 

آسم، یک بیماری مزمن است که علایمی چون تنگی نفس را به دنبال دارد 

 تاکنون هیچ روش قطعی  برای درمان این بیماری وجود نداشته است

 اما به تازگی دانشمندان خبر از کشف یک راه درمانی برای این بیماری دادند 

زندگیسلام
 دوشنبه  

۷شهریور۱۴۰۱
شماره۲۲۴۰

شیوع تب گوجه فرنگی  
 

تب گوجه فرنگی،ویروس جدیدی نیست و علایمی چون 
تب، بدن درد و ضایعات تاولی زیر پوست بدن دارد  

 امیدی
 به درمان آسم؟ 

مهساکسنوی|روزنامهنگار

 بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، بیش از ۳۰۰ میلیون نفر در 
سراسر دنیا به آسم مبتلا هستند و متأسفانه شیوع این بیماری در جهان پزشکی 

رو به افزایش است. در كشور ما بر اساس آخرین مطالعات شیوع علایم 

آسم در جمعیت كودكان و نوجوانان حدود ۱۳ درصد  است كه نسبت 

به یك دهه گذشته افزایش  یافته است. مصرف داروها می تواند علایم این بیماری را بهبود 

ببخشد اما باید بدانید که آســم، یک بیماری مزمن )مداوم( اســت، به این معنی که فقط 

علایم آن قابل کنترل است و درمانی برای این عارضه وجود ندارد اما به تازگی دانشمندان 

خبری امیدبخش مبنی بر کشف راه درمان برای این بیماری دادند.

بیماری تب گوجه فرنگی که گفته می شود به تازگی  در هند 
 بــروز و شــیوع یافته  اســت نــه آنفلوانزاســت و نــه ربطی به سلامت

گوجــه فرنگــی دارد؛ در واقع از ایــن نظر که کــودک دچار 
قرمزی پوســت مــی شــود و تاول هایــی روی بدنــش ظاهر 

می شود، مردم محلی نام تب گوجه فرنگی را روی آن گذاشته اند.

آشپزی من
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مواد لازم
 نان تست کوچک: 8 عدد

 سس کچاپ: به مقدار لازم

 سوسیس پپرونی: به مقدار لازم

 پنیر موزارلا: رنده شده 2 فنجان

یکی از مواد اصلی پیتزا، خمیر پیتزاست اما این پیتزا که با نان تست و بسیار راحت درست می شود، نیازی به خمیر پیتزا 

ندارد شما می توانید به دلخواه و ذائقه خود از مواد غذایی دیگر که در منزل پیدا می شود مثل قارچ، گوجه فرنگی، فلفل 

دلمه ای، ذرت  و مرغ پخته  را در این پیتزا استفاده کنید.

 طرز تهیه :
1-ابتدا فر را روشــن و تا دمای 190 درجه سانتی گراد گرم 

کنید. سینی فر را با اسپری روغن کمی چرب کنید. نان های 

تست را داخل ســینی بچینید.2-کمی از سس کچاپ روی 

نان ها بمالید به طوری که تمام سطح نان را بپوشاند.

3-سپس روی سس به میزان دلخواه پنیر موزارلا )پنیر پیتزا( 

بریزید. برش های پپرونی را روی تست قرار دهید. به دلخواه 

می توانید از مواد دیگر ) مثل فلفل دلمــه ای، قارچ و ... ( هم 

اســتفاده کنید.4-تمام برش هــای نان را بــه همین ترتیب 

آماده کنید. سپس سینی را به مدت 5 دقیقه داخل فری که 

از قبل گرم شده است قرار دهید تا پنیرها آب شود. به همین 

ســرعت و تنها بعد از 5 دقیقه این پیتزای ساده و فوری با نان 

تست آماده است و می توانید آن را نوش جان کنید.

  نکته: این پیتزای خوشــمزه را در مایکروفر هم می توانید 
تهیه کنید. بســته به توان مایکروفر یک تا  3 دقیقه داخل آن  

قرار دهید تا حدی که پنیر پیتزا آب شود.

شیر ساده بخوریم یا طعم دار؟ 
هرچند شیرهای طعم دار برای همه به خصوص بچه ها جذاب تر 

است ولی به دلایل زیادی شیر ساده پیشنهاد بهتری است

از قدیم همیشه پزشکان به همه افراد به خصوص کودکان توصیه می کنند که برای جذب کلسیم 

شیر بخورند اما معمولا اغلب کودکان از نوشیدن شیر به دلیل طعم آن فراری هستند. برای همین 

است که شرکت های لبنی دست به خلاقیت زدند و شیرهای طعم دار را وارد بازار کردنداما آیا 

نوشیدن این نوع شیرها مفید است؟ 

   افزودنی غیرمجاز، موجود نیست 
شــیرهای طعم دار، طعم خــود را به کمــک مقداری اســانس، کنســانتره طبیعی میــوه، آب 

میوه های طبیعــی، رنگ های طبیعی یــا پودر کاکائو به دســت می آورند. ایــن افزودنی ها بر 

اساس استانداردهای موجود در صنایع غذایی به کار می روند و هیچ مشکلی برای سلامتی 

افراد ایجاد نمی کنند و  به هیچ وجه حاوی نگه دارنده نیستند و افزودنی های آن ها تنها در حد 

طعم دهنده های طبیعی و نوعی پایدار کننده است که هیچ گونه ضرری برای سلامتی ندارند.

  شکر، مقصر اصلی 
 میزان شکر افزوده شده به شیرهای طعم دار، با توجه به نوع طعم دهنده موجود در آن، نسبتا 

زیاد و معمولا بین 4 تا 8 درصد است. این شکر برای ایجاد طعم شیرین تر به این شیرها اضافه 

می شود تا کودکان و افرادی که تمایل چندانی به مصرف شیر ندارند، بتوانند طعم آن را بهتر 

تحمل کنند.بنابراین باید گفت مشکل اصلی در مصرف شیرهای طعم دار، شکر فراوان موجود 

در آن هاست. این میزان شکر به حدی است که می تواند موجب افزایش دریافت کالری روزانه 

در افراد شود و ابتلا به چاقی را برای آن ها ایجاد کند. بنابراین تا زمانی که استاندارد و قانونی 

برای استفاده از مواد شیرین کننده طبیعی یا حداقل کم کالری در تولید این قبیل از محصولات 

وضع نشده، بهتر است برای پیشگیری از دیابت و اضافه وزن شیر 

ساده بنوشید. 

  جایگزینی برای شیر طعم دار 
اگر فرزندتــان واقعا نمی تواند طعم شــیر ســاده را 

تحمل کند، می توانید خودتان در منزل شیر طعم 

دار برای او تهیه کنید. می توانید از عســل و خرما 

برای شــیرین کردن شیر استفاده یا شــیر را با آب 

هویج یا آب طالبی مخلوط کنید. کمی پودر کاکائو 

یا موز رنده شــده بــه آن بیفزایید و با ســالم ترین راه 

ممکن، آن طعم را برایش ایجاد کنید. 

   شاخه ای از گروه انتروویروس ها |  دانشمندان معتقدند که بعید است این بیماری 

ویروس جدیدی  باشد به این دلیل که در هندوستان بیماری هایی با چنین علایمی از 

قبل هم وجود داشته است. به نظر می رسد بیماری که هم اکنون با اسم تب گوجه فرنگی 

شناخته شده است،  شاخه ای از گروه خانواده انتروویروس ها باشد که الان بیماری 

»دست،  پا و دهان« ایجاد می کند. همچنین  به نظر می رسد حتی انتخاب نام بیماری و 

عبارت اطلاق شده به آن، محلی باشد. در مقاله مجله لنست ذکر شده که در هندوستان 

یک بیماری شایع شده است که به اصطلاح به آن آنفلوانزا یا تب گوجه فرنگی می گویند.

    علایم را بشناسید |  علایم این بیماری شامل تب، بدن درد، درد مفاصل و ضایعات 

تاولی روی پوست بدن است. این بیماری عمدتا کودکان یک تا پنج سال را درگیر 

می کند و افراد بزرگ سال در صورتی که دچار ضعف سیستم ایمنی باشند به این 

بیماری مبتلا می شوند.این بیماری از طریق انسان به انسان منتقل می شود و بسیار 

مسری است. انتقال از دو طریق تنفسی و دفع مدفوع صورت می گیرد.

تغذیه


